

Stadt Leverkusen

Antrag Nr. 2020/3700

Der Oberbürgermeister

I/01-011-20-06-he

Dezernat/Fachbereich/AZ

04.08.2020

Datum

Beratungsfolge	Datum	Zuständigkeit	Behandlung
Finanz- und Rechtsausschuss	17.08.2020	Beratung	öffentlich
Rat der Stadt Leverkusen	24.08.2020	Entscheidung	öffentlich

Betreff:

Erwerb der Topos-Immobilie in Wiesdorf
- Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 26.06.2020

Anlage/n:

3700 - Antrag

FRAKTION BÜRGERLISTE LEVERKUSEN Kölner Straße 34 • 51379 Leverkusen Tel. 0214-2027792 • Fax: 0214-2027793 fraktion,buergerliste@versanet-online.de www.buergerliste.de



An den Oberbürgermeister der Stadt Leverkusen, Herrn Uwe Richrath, Büro des Rates

Bitte setzen Sie nachfolgenden Antrag wegen seiner Dringlichkeit auf die Tagesordnung der nächsten Ratssitzung:

Die Stadt Leverkusen erwirbt – eventuell auch über die WGL – die TOPOS-Immobilie auf der Hauptstraße in Wiesdorf und stellt dieses Gebäude als herausragendes Leverkusener Kulturerbe unter Denkmalschutz.

Begründung:

Das topos ist seit vielen Jahrzehnten ein überörtlicher musikalischer Kristallisationspunkt der neuzeitlichen Musik, speziell des Jazz. Hier traten nicht nur nur Weltstars auf, sondern hier liegt auch der Ursprung der Leverkusener Jazztage.

Begründung:

Es ist an der Zeit, dass Leverkusen sich endlich darauf besinnt, wesentliche Dinge seiner Kultur und seiner Geschichte für die Nachwelt zu sichern, und nicht weiterhin Rathäuser und andere Gebäude der Leverkusener Zeitgeschichte abreißt.

Karl Schweiger

Barbara Trampenau

Leverkusen, den 26.6.2020

i.A. (Erhard T. Schoofs)